
I L-CARNITINE 2.0 formulado con L-Carnitina (CARNIPURE®) y colina bitartrato en sabor cola, se presenta en estuche de 12 sobres.
Complemento alimenticio en gel con edulcorante a base de L-carnitina.

I INGREDIENTES:  
Agua, L-carnitina (100% Carnipure®), acidulante: ácido 
cítrico, colina bitartrato, espesante: goma xantana, 
conservantes: benzoato sódico, sorbato potásico, colorante: 
caramelo, edulcorante: sucralosa, aroma. 

I DOSIS RECOMENDADA: 2 sobres / día     

I MODO DE EMPLEO: 
 En ciclos de 2-3 semanas: Tomar un sobre de 2 a 3 horas antes 
de la práctica deportiva y otro justo al comienzo. 

En ciclos de 9 semanas: Tomar un sobre en desayuno o 
comida. 
 

I PESO NETO:  
480 g (12 sobres de 40 g). 

I ADVERTENCIAS:  
Mantener fuera del alcance de los niños más 
pequeños. Conservar en un lugar fresco, 
seco y al abrigo de la luz. Los complementos 
alimenticios no deben utilizarse como 
sustitutos de una dieta equilibrada, variada y 
un modo de vida sano. No superar la dosis 
diaria recomendada. 

L-Carnitina (100% Carnipure®) + colina 
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L-CARNITINE 2.0

Por 100 g 1 Sobre (40 g) 2 Sobres (80 g)I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
Azúcares
Proteínas
Sal

116 kJ
27,2 kcal
< 0,5 g

< 0,5 g
4,1 g

<1 g
2,67 g
0,09 g

46 kJ
11 kcal
< 0,5 g

< 0,5 g
1,6 g

<1 g
1,1 g

0,036 g

93 kJ
22 kcal
< 0,5 g

< 0,5 g
3,3 g

<1 g
2,2 g

0,072 g

L-Carnitina (Carnipure®) 

Colina bitartrato 
      - Colina

517 mg
206,7 mg

207 mg
82,7 mg

414 mg
165,4 mg

5000 mg 2000 mg

OTRAS SUSTANCIAS:

4000 mg

COLA Cola


